证券代码：600076     证券简称：康欣新材     公告编号：2021-026

康欣新材料股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

被担保人名称：公司全资子公司湖北康欣新材料科技有限责任公司（以

下简称 “湖北康欣”）

担保金额：康欣新材料股份有限公司（以下简称“公司”）本次为湖北

康欣提供的担保金额合计 27,000 万元。

担保是否有反担保：无

对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

（一）担保基本情况简介

因业务发展需要，公司为全资子公司湖北康欣向中国农业发展银行汉川市

支行（以下简称“汉川农发行”）、汇丰银行（中国）有限公司武汉分行（以

下简称“武汉汇丰银行”）、中信银行股份有限公司武汉分行（以下简称“武

汉中信银行”）申请的融资提供保证担保。

（二）担保事项履行的内部决策程序

2021 年 4月 26 日，康欣新材料股份有限公司第十届董事会第二十二次会

议审议通过《关于公司及子公司申请新增银行授信以及为综合授信额度内贷款

提供担保的议案》。相关内容详见《上海证券报》、《中国证券报》及上交所

网站 （www.sse.com.cn）公司“2021-010 号”公告。

二、被担保人基本情况

公司名称：湖北康欣新材料科技有限责任公司

成立日期：2006 年 06月 26 日

注册资本：25,000 万元人民币

法定代表人：李洁

住所：湖北省汉川经济开发区新河工业园路 19 号

经营范围：种植、培育、推广各类优质林木种苗；开发、建设林业深加工

原料基地；研制、收购、加工、制造、销售木制品（含竹木混合制品）；自营

货物进出口经营及货物运输。（涉及专项审批的凭有效许可证方可经营）。

主要财务数据：截止 2020 年 12 月 31 日，湖北康欣总资产为 594,040.32

万元，净资产 172,476.11 万元，总负债 421,564.21 万元；2020 年营业收入

为 57,570.61 万元，净利润-14,273.18 万元。以上数据已经审计。

被担保人与公司的关系：公司全资子公司。

三、担保协议主要内容

（一）公司为湖北康欣向汉川农发行申请的贷款提供连带责任保证

1.担保方式：连带责任保证；

2.担保金额：人民币 5,000 万元;

3.担保期限：主合同约定的债务履行期届满之次日起三年。

（二）公司为湖北康欣向武汉汇丰银行申请的授信提供连带责任保证

1.担保方式：连带责任保证；

2.担保金额：最高余额为人民币 17,000 万元;

3.担保期限：债权确定期间的终止之日起两年。

（三）公司为湖北康欣向武汉中信银行申请的国内信用证融资提供连带责

任保证

1.担保方式：连带责任保证；

2.担保金额：人民币 5,000 万元;

3.担保期限：主合同约定的债务履行期届满之日起两年。

四、董事会意见

为保障公司健康、平稳地运营，根据生产经营的资金需求，并综合考虑公

司未来发展的需要，公司及下属子公司 2021 年 5月至 2022 年 4月拟向金融机

构申请不超过 20 亿元人民币（或等值外币）的综合授信额度，以银行贷款、

保函、票据等融资方式，满足公司及所属子公司资金需求。

本次新增银行授信、公司为所属子公司提供担保,有助于公司及子公司高

效、顺畅的筹集资金,进一步提高经济效益,符合公司整体利益。公司及子公司

生产经营正常,资产负债率合理,具有良好的偿债能力,公司为子公司提供担保

风险可控,公司提供上述担保不会损害公司及中小股东利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

2021 年 5 月至今，公司及其子公司累计发生对外担保（仅对全资子公司

及控股子公司担保）34,100 万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为

8.52%。

截止公告披露日，公司无逾期对外担保的情形。

特此公告。

康欣新材料股份有限公司

董事会

2021 年 8 月 20日